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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of AKHANDJYOTI FOUNDATION

Report on the Financial Statements

Opinion

We  have audited the  accompanying financial statements of Akhandjyoti  Foundation  ("th:

Compony'')which  comprises  the  Balance  Sheet  as  at  March  31,  2023,  the  Income  and

Expenditure  Account,  for  the  period  then  ended  and  notes  to  the  financial  statements,

including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us, the aforesaid financial statements give the information  required  by the Companies Act,

2013 (``the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with

the accounting principles generally accepted in  India, of the state of affairs of the Company

as at March 31, 2023 and the excess of income over expenditure for the year ended on that

date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified unde`r

section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described
•in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements sediion of our report.

We are  independent of the  Company in  accordance with the  Code of Ethics  issued  by the

Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical  requirements that are
relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the financial statements.

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors and Management is responsible for the other information.
The other information comprises the information included  in the Company's Annual report
but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information   and,   in   doing   so,   consider   whether   such   other   information   is   mat

inconsistent  with  the  financial  statements,  or  our  knowledge  obtained in  the



otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we

conclude that there is a material misstatement of this other information; we are required to

report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities  of  Management  and  those  charged  with  governance  for  the  financial
statements.

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated  in section 134(5) of

the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the financial position, financial performance of the Company in accordance with the

accounting   principles   generally   accepted   in   India,   including   the   accounting   Standards

specified  under  section  133  of the  Act.  This  responsibility  also  includes  maintenance  of

adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of

the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;

selection and application of appropriate accounting policies; makingjudgments and estimates

that   are   reasonable   and   prudent;   and   design,   implementation   and   maintenance   of

adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy

and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of

thefinancialstatementthatgiveatrueandfairviewandarefreefrommaterialmisstatement,

whether due to fraud or error,

ln   preparing   the   financial   statements,   management   is   responsible   for   assessing   the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to

going concern  and  using the going concern  basis of accounting unless  management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to

do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting

process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statement

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as

a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance

but is not a guarantee that an audit conducted  in accordance with SAs will always detect a

material misstatement when  it exists.  Misstatements can  arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to

influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As  part  of  an  audit  in  accordance  with  SAs,  we  exercise   professional  judgment  and   maintain

professional scepticism throughout the audit. We also:



•  Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud  or  error,  design  and  perform  audit  procedures  responsive  to  those  risks,  and  obtain  audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting

a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may

involve  collusion,  forgery,  intentional  omissions,  misrepresentations,  or  the  override  of  internal

control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies Act, 2013, we are

not responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial

controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

•  Evaluate the  appropriateness of accounting  policies  used  and  the  reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

•  Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern  basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Companvs ability to continue as a going concern. If

we conclude that a  material  uncertainty exists, we are  required to draw attention  in our auditor's

report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to

modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

•  Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually

or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user

of the standalone financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and

qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work;
and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings,  including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all  relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1.    The  Company  is  licensed  to  operate  under  Section  8  of the  Companies  Act,  2013  (the  Act).



2.   (A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a)  We have sought and obtained all the information and explanations which to the  best of ou,r

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b)  ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so
far as it appears from our examination of those books.

c)  The Balance Sheet, the Statement of Profit & Loss dealt with by this Report are in agreement

with the books of account.
d)  ln  our  opinion,  the  aforesaid  financial  statements  comply  with  the  Accounting  Standards

specified  under Section  133  of the Act,  read  with  Rule 7  of the  Companies  (Accounts)  Rules,

2014.

e)  On the basis of the written representations received from the directors taken on record by the
Board  of Directors,  none  of the  directors  is  disqualified  as  on  31st  March  2023 from  being

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

f)   Since the Company's turnover as per the audited financial statements is less than Rs. 50 Crores

and aggregate borrowings from Banks, Financial Institution and Body Corporates is less than Rs.

25Crores,thecompanyisexemptedfromgettinganauditopinionwithrespecttotheadequaey
of the internal financial reporting and the operating effectiveness of such controls u/s 143(3)(i)

of the Companies Act, 2013, in terms of notification issued by the Central Government regarding

adequacy of internal financial  control system  of the company  under Audit and  its operating

effectiveness vide Notification no. G.S.R. 464(E) dated 5th June, 2015, as amended on 13th June,

2017.

(8)  With respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule
11 of the Companies (Audit and Auditors)  Rules, 2014, in our opinion and to the best of our

information and according to the explanations given to us:

i)    The  Company  does  not  have  any  pending  litigations  which  would  impact  its  financial

position.
ii)  The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.
iii) There was no amount which were required to be transferred, to the lnvestor Education and

Protection Fund by the Company.

For S. JAYKISHAN

Chartered Accountants

Dated: The 5 th September,2023
Place:   Kolkata.

UDIN: 23017361 BGWJUL9933



Al(HANDJYOTI FOUNDATION

CIN:u85100DL2015NPL288892
Computation of Income for A.Y. 2023-24 (P.Y. 2022-23)

Statement showlng computation of assessable income Amount(Rs.) Amount(Rs.)

Total RecieDts as Per Income & EXDendlture Account

9'40,000

48,76,79330,54,315

1) Grants and Donation Received
2) Other IncomeLess:AODllcatlon of income 39,36,793

21,83,715i) Revenue expenses as Income & Expenditure a/c

ii) Prepaid Expenses 31,800
iii) Purchase of fixed Assets for Project Expenses 8,38,800

Gross total IncomeLess:Permissiableaccumulationu/s11(1) 18,22,478

18,22,478
Surplus/(Deficiency) 18,22,478

4,70,732Less: TDsncs
Tax Payable/(Refundable) -4,70,732

Note: Since Akhand Jyoti Foundation is registered U/S 12A Of The Income Tax Act, the income

accrued is exempted from taxes. Thus tax payable is NIL.

For AKHANDJYOTI  FOUNDATION

maul nuAIrfu
Director

For AKHANDJYOTI  FOUNDATION

S^utMultJ`D#!c=



AKHAN DJYOTI FO uN DATION

BALANCE SliEET AS AT 31st MARCH 2023
CIN:u85100DL2015NPL288892

(Amount ln loo)

Partlculars Notes
A6At31stMarch'20Z3 AsAt31stMarch'2022

123(B) Shareholders' funds
2 1,OcO.00 1,000.00(a) Share capital

(b) Reserve and Surplus 345678 32,238.082,196.6819,328.96 9,987.593,678.6814,9b2.76

Nob- Current Llabllltles

(a) Long-term borrowings

(b) Deferred tax llabilities (Net)

Current llabllltles

(a) Short-term borrowi ngs
(b) Trade Payables

-Due to Micro and Small Enterprises

- Due to Others

(c) Other current liabilities

(d) Short-term provisions
TOTALASSETS 54,763.72 29,569.03

4,298.1212,159.4310,144.24 272.417,000.0015,619.20

12 Non<urrent assets
(a) Property, plant and Equipments & Intangible Asset

(i) Property, Plant and Equipments

(ii) Intangible Assets

(b) Deferred Tax Assets (Net)
(c)Long-term loans and advances

(d) Other non-current assets

Current assets
(a)  Inventories

( b)Trade Receivables

(c) Cash and bank balances 9 20,211.85 3,331.16

(d) Short-term loans and advances
10 7,950.08 3,346.26(e) Other current assets

TOTAL 54,763.72 29,569.03
Slimmarv of Slgnificant Accounting Pollcles & Notes Of Account 1

The accompanylng fiotes 1 to 17 are an Integral part Of the flnanclal statements

er our re out Of even date attached
Accompanylng Notes are an Integral part of the Flnanclal Statements

As per our report of even date attached
For S.Jayklshan

Chartei-ed Accou nta nts

::t,::-5t;!a6oisipt£#r262&"JULgg33

Akhandjyotl Foundatlon

ForAKFfAidrvefflaFeJORErATioN

M a.JJ#Lun( NIulfi
MOusuml Mukherjee                           I  t

(Dlrector)
DIN: 07323253

For AKHANDJYOTI  FOuNDATIO`N

{chc+ Mulc^fr
Salhat Mukher)ee

(Dlrector)
DIN: 07323267



AKIIANDJYOTI FOUNDATION
Statement of Income & Expendlture Account For the year ended  31st MARCH 2023

CIN:U85100DL2015NPL288892
(Amount in .00)

Particulars Notes
Fortheyearended31stMarch'2023 For the year ended31stMarch'2022

[') Income
11 9,4cO.cO

45,628.94
1 Income from Grants and Donation
2(11) Other income 1213 39.367.93

Total lrrome (I)Expenses 48,767.93 45,628.94

10,629.35 10'196.003 Employee benefits expense
4 other Expenses 14 11'207.80 26,660.61
5(111'(IV) Depreciation 615 4,258.47 34.69

Total Expenses (11) 26,095.62 36,891.30

Excess Of Income Over Expenditure Before Exceptional Item and tax ((lwII)I 22,672.31421.8222,250.49 8,737.642,201.01

Exceptional Item
Prior Period Item

Excess Or ITicome over Expenditure before Tax

(V)(VI) Tax Expenses
Cunent Tax

Excess of Income o`/er expenditure from continulng operations 6,536.63

(VIl) Amount transferred to General Fteserves 22,250.49 6,536.63

(Vl) Earnings per equlty share For Continuing Operation (nominal value Of share Rs.10/-each)BasicDiluted

17 2.23 0.651
2

SLlmm3rv of SiEnif]cant Accounting Policies & Notes of Account 1

As per our report Of even date attached
for SJayklshan
Cha rtered Ac€ounta nts
Flrm Regn N®..309005E

Partne,
Membershlp No: 017361
I.laee: Kolkata

::`|::-52h3Doai:=6T;mdiru2¥3Lg933

Akhandjyoti folindat]on
For and on behalf of board

ForAKHP,!`1ij..i``{'1,`"juriFi`!Li}tii`,,L`:,``;iQi.`!

:o:sot,=edeeun=T`
(Df,etto,'
DIN: 073232S3

ForAKrljjD:'`t¥-o#/:a+
Sa that Mukherjee
(Dlrector|
DIN: 07323267



AI(NAN DJYOTI FOu N DATIO N

CIN:U85100DL2015NPL288892
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES TO ACCOUNTS

Background
Akhandjyoti Foundation ('the company'') was incorporated in India on 28 th December 2015 . The Company is registered as
Section 8 Of the Companies Act,2013.
The Company has been formed to promote the activities among the economhally weak  and neglected persons Of the
society including women empowerment for  increas]ng their  awareness Of education, living standard and medical care.Also,
to take care Of such persons effected by natural disaster. Special care for  skills development among those students Of such
society, so that they carl stand on tl`eir feet and earn for their livelihood and take care Of their parents.

Slftnlflcant Aceountlm Pollcles:

BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENIS:

General
A.      The financial statements are prepared in accordance with provisions Of the Companies Act,  2013 and Generally Accepted

Accounting Principles (Indian GAAP) under the historical cost convention on accrual basis and on  principles Of going concerrn
. The accounting policies are consistently applied by the Coinpany.

B.      Pursuant to Section  133 Of the Companies Act,  2013   read with  Rule 7 Of the Companies (Accounts)  Rules,  2014, tin the

standards   Of   accounting   or   any   addendum   thereto   are   prescribed   by   Central   Government   in   consultation   ancd

recommendation  Of  the  National  Financial  Reporting  Authority,  the  existlng  accountlng  standards  notified  under  the

Companies Act, 1956 shall continue to apply. Consequently, these financial statements have been prepared to comply in all

material aspects with the accounting standards notified  under section  211  (3C)  Of the Companies Act,  1956 (Companies

(Accounting Standards) Rules, 2006, as amended, All the assets and liabilities have been classified as current or noncurrent

as per the Company's normal operating cycle and other criteria set out in  Schedule 111 to the Companies Act 2013.

C.      The company is registered section section l2AA of Income Ten Act,1961 appliacble to Assessment year 2024-25.The
company is in passion Of Udyam Registration Certicicate issued by Ministry Of Micro, Small and Medium Enterprises.

2.2

2.3

Cui.rent And Nob- Current aasslflcatlon:
The financial statements are presented as per Schedule IN to the Companies Act,2013. All assets and lfabllities have been as

Current or Nan Current as per Company's normal operating cycle and other criteria set out in the revised Schedule 1» to the

Companies Act, 2013

Based on the nature Of activities Of the Company, the Company has determined its operating cycle as 12 months for the

purpose Of classification Of its assets and liablities as current and non-current.

All Assets and Liabilities are classified into Current and Nan-Cument based on belo\^r criteria:

I       tsets
A.      An asset is classified as current when it satisfies any of the following criteria:
8.      It is expected to be reliased in, or is intended for sales or consumption in, the company's normal operating cycle;

C.       It is held prlmarllyforthe puposeofbeingtraded;
D.      It is expected to be realises withln 12 months after tlie reporting date; or
E,       lt is cash or cash equivalent unless it is restricted from belng exchanged or used to settle a liability for at least 12 months

after the reporting date.

„       Llabllus
A.      A liability is classified as current when it satisfies any of the following criteria:
B,      lt is expected to be settled in tlie company's normal operatingh cycle;
C.      It is held primarilyfortl`e purposeofbelngtraded;
D.      It is dueto be settled within 12 monthsafterreporting date; or
E.      The company does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the

reporting date. Terms Of a lfability tliat could, at the option Of the counterparty, resuklt in its settlement by the issue Of
equfty instruments do not affect its classification.

Use Of Estimates:

The preparatlon Of financlal statements in conformity with AS requires judgements, estlmates and assumptions to be made
that affect the reported amount Of assets and llebillties, disclosure Of contingent liabllities on the date Of the flnanclal

statements and the repor(ed amount of reveniies and expenses during the reporting period, Difference bet`Areen
results and estimates are recognised in the period ln whlch the results are known/materlalised.

For AKHANDJYOTI  FOUNDATION

the actu

For AKHANDJYOTI FOUNDATION

MdsuMd  MultJ`etr
D1,,---ir,tor



2.4              Revenue teems
Items Of Income and Expenses are accounted for on the accrual basis. Grant and donations for specific projects are
recongine as income to the extent utilized during the year as per the terms Of the agreement /sanction and unutlllsed
amounts are carried fom/ard and disclosed under ''un-entitled restricted fund balance"untill the actual expenditure is
incurred.

2.5             BorrowlnI Costs:

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction Of qualifying assets are capitalised as part Of the cost
Of such assets. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial period Of time to get ready for ds intended use. AH'
other borro`^iing costs are changed to the Statement Of Profit and Loss in the period in \^rhich they are incurred.

2.6             AecountlnR of Grants:
Grants related to depreciable assests are treated as defemed income which is recognized in the statement Of Income &
Expenditure Account as applicable, on a systematic and rational basis over the useful life Of the asset and the life Of the

project in `^il`ich the aforesaid assets are used. Such allocatiom to income is usually made over the periods and in the
proportions in which depreciation on related assets are charged.

2.7             Deprecfatlom

Depreciation on fixed assets are charged on written down value method over the useful life Of the assets as estimated by
the management. Depreciation is changed from the date it is available for the management's intended use.

2.8             EmDlo`/ment Beneft Exl)enses:

All employment benefits payable wholly `^/ithin t\^/elve months Of recei\/lng employee Service are classified as shortterm
employee beneits. Benefits such as salaries, wages, performance incentives etc are recognilsed in the Income & Expenditure
Account in the period in `^ihlch the employee renders the related services and measured accordingly.

2.9                Contlnfrent Llabllltles
Contingent habllities, if any not provided for, are disclosed dy `^iay Of notes to the accounts.

2.10                 ProBert`r. plant & EaulDment:
A.      Property, Plant and Equipments are stated at cost, less accumulated depreciation and impairment lasses, if any. Cost
8.     Effective ls` April 2014, the company should depreciate it's property, plant and equlpents using written Dowrn value

Method  o\rer the useful life in the manner prescribed in Schedule u Of the Act, as against the earlier practice Of depreclating
at the rates prescribed in Schedule XIV Of the Companles Act 1956.Ho`^/ever, there are ro depreciable assets owned by the
Company.

C.     The carring amount Of assets are revieved  at each  balance sheet date if there is any indication  Of lmpalrment  based on
external/ internal factors. An lmpalrment loss is recognised wherever the carring amount Of an asset exceeds its recoverable
amount.

2.11

2.12

Current a Deferred Tax:
Courrent income tax is measured at the amo`Int expected to be paid to the tax authorities, computed in accordance with the

applicable tax rates and tax laws.

Eamllus Per Share:
Basic earnings per share is carfulated by di`/lding the net profit or loss for the period attributable to equfty shareholders by
the weighted average mumber Of equity shares outstanding during the period.

2.13              Prior              & Extra ordlnerv Items:
Prior Period and  Extraordinary items and Changes in Accounting Policies ha\ring material  Impact on the financial affairs Of

the Company are disclosed separately.

2.14                Cash a Casti Eaulvalents:
Cash and cash equivalents comprise cash and cash on deposit `^rith banks and corporations. The Company considers all
higlily liquid investments `^rith a remaining maturit`/ at the date Of purchase Of three months or less and that are readily

convertlble to known amoLints Of cash to be cash equivalents.

2.15                Restrlcted Fiinds:

The funds received from domestlc soLirces which are restrcited in nature. Revenue from the restricted fund is recognised
during the year in the Income & Expenditure Account to the extent utilized to match the relatecl expenditure. Any unspent
balance in the closed projects are transferred to Income & Expenditure Account after obtaining necessary approvals from
the donar.

For AKHANDJYOTI FOUNDATION
For AKHANDJYOTI  FOUNDATION

jaj,a+ MDteTO+   Mou£~`



AKHANDJYOTI FOUNDATION
CIN:U85100DL2015NPL288892

Notes to financlal statements for the year ended  31st March 2023

Note z. Snare capital                                                                                                                                                                                                    `ArTiount in  `Ai/

PARTICulJus
As at 31st March2023 As at 31st MarchZ022

(a) Authorized shares10000EqiiityShares(P.Y. 100cO) of Rs. 10/-each. 1,COO.00 1,000.cO

1,OcO.00 1,000.00(1]) Issued, sLibscribed and fully pald-up shares
10000 Eauitv Shares (P.Y.10000) of Rs.  10/-each.
Total 1,000.00[                    1,COO.00

(c) Reeonclliatlon of the Shares outstandlng at the beglnnlng and at the end ®f the reportlng perlod

Equlty Sha res

(Amount ln .00)

PAJITICutARS
As at 31st Ivlarch 2023 As at 31st March 2022
NO, Amount in Rs. NO, Amount ln Rs.

At the beginning of the year 10,000 1,00,000 10,000 1,00,000

Add. Shares allotted during the year

Outstandlne at the end Of the Year 10'Oao 1,00,000 10,000 1,00,000

(dl Terms/Ril=hts attached to eauit`/ shaires
TThe company has only one class Of equity shares having  a par value Of Rs.10/-per share. Each holder Of equity shares is entitled to one vote per
share. In the event Of liquidation Of the company, the holders Of equfty shares will be entitled to receive remaining assets Of the company after
distribution Of all prefrential amount. The distribution will be in proportion to the number Of equfty shares held by the share holders.

(e) Detalls of shaeholders holdln8 more than 5% ln the Company

Equity Shares

Name of the shareholder
As at 31 March Z023 As at 31 Maich Z022

Number of % holdlng ln the Numberof % holdln€ ]n the
Shares class Shares class

Saikat Kumar Mukherjee 5,100 51.00% 5'100 51.009'o
Mousiimi Mukherjee 4,goo 49.0096 4,goo 49.0096

ffl Shai'elioldin& of Promoters:

Promoter Name

3103.2023 3103-2022

No. ofShares %oftotalshares
%Changeduringtheyear

No, of Shares
%Of totalshares

% Changeduringtheyear

Saikat Kumar Mukherjee 5,loo 51% 0.00% 5,100 51% 0.00%
Mousumi Mukherjee 4,goo 49% 0.00% 4,goo 49% O.009'o

Note 3.           Reserves and surplus                                                                                                                              (Amount ln 'OO)

PARTICulARS
As at 3" March2023 As at 31st March2022

General Reserve
9,987.59 3,450.96Balance as per last financial statements

ADD: Excess of Income over Expenditure 22.250.49 6.536.63
Net surplus ln the statement of Income end Expendlture 3Z.238.08 9.987.59

Total 32,Z38.08 9,987.S9

For AKH_ANDJYOTI  FOUNDATION                       For AKHANDJYOTl FOUNDATION

Jat`J Mut:i#L     .-Motrduul wl#



AKHAN DIYOTI FO U N DATION

CIN:U85100DL2015NPL288892

Notes to f[nanclal statements for the year ended  31st March 2023

Note 4.                  Long Term Borrow]ngs                                                                                     (Amount ln.00)

pARTicuLms
As at 31st MarchZ023 As at 31st March2022

Loan from Directors 1,096.68 2,578.68
Loan from Others 1,loo.00 1,100.00

Total 2,196.68 3,678.68

Note 5.              Other llabllltles (Amount ln loo)

pArmcuLARS
As at 31st March 2023 As at 31st March ZOZZ

Non{urrent Cu,,ent Non.Current Current

Payable To Computer City 3,656,00
14,902.76O/S Expenses 14,983.09

Unutilized grant 600.00
TDS Davable 89.87
Total 19,3Z8.96 14,902.76

ForAKHA¥#°VvyDulAtl°+

Dil ector

ForAKHANDJYOTIFOUNDATION

M ®deuul  Mt^ItJ`ar
Dil ector



AKHANDJYOTI FOUNDATloN
CIN:U85100DL2015NPL288892

Notes to financial statements for the year ended  31st March 2023

NOTE 6 -TANGIBLE & INTANGIBLE ASSETS
(Amount in '00)

Particulars
Gross BIo€k Depreciation

Net BIock as at31stMarch2023 Net Block as at31stMarfu2022As at lst Additions Foi. Deletions / As at 31st As at lst
For The Year

Deletions / As at 31st
April 2022 The Year Adjustment March 2023 April 2022 Adjustment March 2023

Computer 112.6777.59
6,420.001,248.00

-31.57

112.67 8.677.92 45.07 53.74 67.60 112.6777.59
Dekstop Computer (lRCON) 6,420.00 3,210.00 3,210.00 3,210.00
Printer 46.02 18.41 26.33 27.61

Furnitures And Fixtures 82.15 -72.25 9.90 18.10 0.99 19.09 8.91 82.15

Projector (lRCON) 1,248.00 624.00 624.cO 624.00
UPS (lRCON) 720.00 720.00 360.00 360.00 360.00
Total 272.41 8,388.00 -103.82 8,556.59 34.69 4,258.47 4,293.16 4,298.12 272.41

Note:Short depreciation calculated in the audited statement of accounts of 2021-22 adi.usted thruogh the "Deletion/ Adjustment" Column

For AKHANDJYOTI FOUNDATION

j~`,dr Multh
For AKHANDJYOTI  FOUNDATION
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Al(NAN DUYOTI FOU N DATION

CIN:U85100DL2015NPL288892
Notes to financial statements for the year ended  31st March 2023

Note 7.             Loans a Advances                                                                                                                                                                     (Amount ln '00)

PARTICULARSLoanToLeisureandlifestyle
As at 31st Ivlarch 2023 As at 31st March 2022

Nan Current -longterm
Current

Nan Current -longterm6,000.001,000.00
Current

12,102.43
Secur.rty Deposit For Office Rent 57.00
Loan To Shreeyam Foundation

Total 12,159.43 7,000.00

Note 8.             Trade Recelvables                                                                                                    (Amount ln.00)

PARTICULARS
As at 31st March As at 31st March

2023 2022

(i) Trade recelvables considered good - Secured
(i) Trade receivables considered good -Unsecured 10,144.24 15,619.20

(ii) Trade Receivables which have Significant Increase in Credit
R'sk

(iv) Trade Receivables -Credit Impaired

Total 10,144.24 15,619.ZO

Trade Receivables ageing schedule
As at 31st March 2023

Particulars
Outstanding for the followlng perlods fl'om the due dates of payments

TotalLess than 6 6 months -
1-2 yea,.s 2-3 years

More than
months 1 year 3 years 1

Undisputed Trade recehables -considered goodUndisputedTradereceivables+^rhichhaveSignificant 10,144,24 10,144.24

Increase in Credit Risk
Undisputed Trade recelvables Credit impaired
Disputed Trade receivables -considered good
Disputed Trade receivables +^rhich have Significant Increase in
Credit Risk
Disputed Trade receivables {redit impaired

Total 10,144.24 10,144.24

As at 31st March 2022

Particulars
Outstanding for the followlng periods from the due dates Of payments

TotalLess than 6months 6 months -1year
1-2 years 2.3 years

More than3years`

Undisputed Trade recelvables -consldered good 15,619.20 0 15,619.20
Undisputed Trade recelvables +^/hlch have S!gnlficant

Undisputed Trade recelvables {redit impaired

Disputed Trade recelvables - considered good

Disputed Trade receivables "hlch have Significant Increase in
Credit Risk
Dlsputed Trade receivables {redlt impaired

Total 15,619.20 15,619.20

Note 9.             Cash and cash Equivalents                                                                                       (Amount ln 'OO)

PARTICULARS
As at 31st March As at 31st March

2023 2022
Cash and cash equ]valents

20,087.84 3,207.16Balances with banks:
Cash on hand 124.01 124.00
Total ZO,Zll.85 3,331.16

Soiicl  Mului* Meut~' wuttr



AKHANDJYOTI FOUNDATION

CIN:U85100DL2015NPL288892
Notes to financial statements for the year ended  31st March 2023

Note 10.            Other current Assets (Amount in loo)

PARTICULARS
As At 31st Maf'ch As At 31st March

2023 2022

TDS Receivable 5,104.31 3,346.26
Prepaid Expenses 1,701.00
Gst Receivable 144.76
Akhandivoti Global Services Pvt Ltd. 1,000.00
Total 7,950.08 3,346.Z6

Note 11.         Income From Grants and Donation                                                                     (Amount in '00)

PARTICULARS
As At 31st March As At 31st March

2023 20Z2

Received From lRCON 10'000.00
Less: Unutilized Amount of Grant •  600.00

Total 9.400.00

r,'5t€ £2.          ctr,€,J iiiceiiie                                                                                                          {A,i.ci;,it ;ii.ce}

PAFITICULARS
As At 31st March As At 31st March

2023 202Z

Income From Assesment 39,220.48 45,427.62?nla?

Interest on lt Refund 112.54

Interest !nc®me Q401

Total I                    39.367.93I                      45,628.941

For AKHANDJYOTI  FC)uNDAT!ON

sojed  r\ul ^Drdo=
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AKHANDJYOTI FOUNDATION

CIN:U85100DL2015NPL288892
Notes to financial statements for the year ended  31st March 2023

Note 13.         Employee Benefit Expenses                                                                                   (Amount in 'OO)

PARTICULARS
As at 31st March As at 31st March

2023 2022
Salary 6,829.35 2,005.00
Director's Rein uneratio n 3,800.00 7,600.00
Staff Welfa re 591.00

Total 10,629.35 10,196.00

Notel4.         OtherExpenses                                                                                                       (Amountin '00)

PARTICULARS
As at 31st March As at 31st March

2023 2022

Administrative EXBense -
42.37

267.00

Advertisement Expenses
Subscription 21.00

Contractor Payment 5,000.00

Office Expenses 229.08 327.77

Bank Charges 2.2:J 3.54

Office Rent and Maintenance 338.14loo.00 1,250.00

Printing and Stationery 678.00

Telephone Expenses 142.00

CSR Activity Expenses 3,210.73

Electricity Expenses 265.892,145.36

Afflliation Fees

Travelling And Conveyance Expenses 1,179.41

Assessment Expenses 2,501.50 17,565.32695.00110.00

Registration Fees 423.73

Misc Expenses 195.00

Int on TDS 0.31

AMC Expenses 567.00

Proposal Consultancy Fees 290.00

Repair & Maintenance 18.00100.00

Audltors Remuneration:
Consultaney Expenses

Audit Fee 200.00

Total 11,207.80 26,660.61

Note 15.           Prior period                                                                                                                  (Amount in '00)

PARTICULARS
As At 31st March As At 31st March

20Z3 2022

Audit Fees 318.00

Depreciation short calculated in the previous year 103.82

Total 421.82

F03LHA#cm59exDig\     Efl3KjarJycREex#ON
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0_TES TO AND FO"lNG PART OF RAtAP`lc€ SllEFT AS AT Slat March. 2

ro" ac
TI`e Cmptry ho pmrtyed coTp.utE qnnntb Of Ri :NIL

^ioTE av - cARNiNG PER siJARE  (Ersl

PARTICULARS 31.a3.2o23 3L03.20Z2
A) Number Of Shares considered as weighted average shares for calculat].on of Eamlngs Per Share

10,OcO 10,coo1) Number Or eqility Shares at the beginning Of the year
2) Equity Shares issued dun.n8 the year
Total No ot Shares 10.000.00 iormco

22,250.49 6j36.63
Number Of shares considered as weighted average shaies and potential shares outstandJng for calculation o/ dlluted EPS
8) Excess Of Income O`/er Expendlture after tax (Rs.  In Lakhs)
C)   Face Value Of Equity shares (Rs). 10 10
D) Eamir`g Per Share(8aslc and  D'luted) in (Rs.) 2.23 0.65

i`ioTE ae . RELATED oAmir Dlscl osLmE

in N.me. of nefroll D.r.leo end deac.lutlon Of .elatlon.lill]:
Saikat Mukherlec
MousumT Mukheriee

try Ebteptses orer wltEh "P b.`e s4pilhnd bdeoce:
Leisure And  Ljfestvle Global SerVIces Pnvate

Hmitnd

Akhand ivotl Global Senilces  Privato Limlttrd

(a) Dutlb Of Trams.ctlom :

R-
Key Manegen.8l Person
Key Manegerial Person

Percent]fe Holdinf of tort p
Mousumi Mukheriee -49%
Saiket MukherJee -5186

Mousumi Mukher).ee - 49%
Saikat MukherJee -5186

(-nt Ill '00)

DqThnrth~La-
From  Director (SaTkat Kumar Mukheriee)

LO-
li!isure And  LJfestyle Globel Services P`/t.  ltd.
A~kl(handjyotlGlobalservicesput.nd.

--Bwh--:|o-
from flrector Salk@t Kumar Mukheriee)

EF-
II!isure And lifestvie Global Servlces Pvt. Itd.
Akhandj`rotl Global Services  Put.  ltd.

NOTE ae -FORE16N ExciiAi\iaE EJonNINGS JIND OLlmao                                                                                                                                                                                                                                             tAlneunt lli 'oo)
pARTicuLArs 3L0320Z3 9Lo3aa22

Expenditure ln Foreign Currency
Nll NilEamin8s in  ForelBn Currency

CIF Value Of Imports

NOTE 20 .TiiLE DEEes OF iMMOvABLE pFEOpERTY NOT HELD IN ltAME OF "E COMPAV
R.ha8t qi`e ftom ln th. B.hrice ehect Oeseilptbli of ben G~ c.wh vefro `A/lieth®r   tftb   deed    hold.r    b    a Property hen alnc® R~Ii for not bah.

of propgiv prorncter,   dlr.ctor   or   relrfue   ofpmndr/dhoEfo.er.iaplq/..olprorneto/dbtgiv whkin dde I,eld  in  tl'®  nlme  o'th.conquny..

NA

NoiE z* OTHER REGuiA:ron`/ INFORMAiioN

in The Company has not Entered into any Scheme Of agreemem in terms Of Section 230 to 237 Of the Compenles Act, 2013

(ji) The Company has not given any loans and advances to the  KMP, promoters or related parties, either severally or /ointly with another persoi\ that are W repayable on dermand  or (ii)
without specifying any terms or periods Of repayment.

(rty The Company does not have any Benarri praperty, `where any proceedln8 has been initiated or pending against tt.e Ccmpanv /or holding ariii 8enami pmarty.

ti`/) The Compan\/ does not have any trarcoctions with companies struck off.

ly) The company has complied witti the number Of layers prescribed under clause (87) Of section 2 Of the Act read with Ccmperues (Restriedon on number Of layers| Rules, 2017.

(\ri)  The  Company  has  nat  advanced  or  given  loan  or  in\iested  funds  to an\/ other  person(s) or  entit`/(ie5h  includinB  foreign  entities  (Intermediaries)  with  the  understandlng  that  the
lnterrnedtryshalt:

(i)The Compeny has not directly or indirectly lend or invest in other pcrsors or entities identified in any manner `whatsoever b\/ or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(i)) The Company has not provide ar`\/ guarantee, secunty or the llke to or on behalf ol the Ultimate benellciale..

for AKHAf'j Dul Y a i i  FO U{. JD+T FO Lj
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(vii) The Company lias not received any fund from any peiton(s) or entity(ies), Including forelgn entitles (Fundlng Party) with the iinderscandlng (`whethe. recorded ln `^utlng or otherwise) that
the company shall:

(a) The Compeny has nco directly or indir®ed`/ lend or Invest ln otl`er persons or entitI.es id®ntifled ln any manner whatsoe\ier by or on behalf Of the Fundln8 Party (Uftlrr.ate Beneflclarfe§) or

(b) The company l`as not provk]e any guarantee, securlty or the like on behalf Of the umrmte Benefidarie!.
(vlll) The Company dces nco hove any such transactlon wl`lch ls not recorded ln the books Of accounts that has been surrendered or dlsclesed as Income during the veer ln the tax assessrnents
under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or Siirvey or any other relevant pro`/lslons Of the Income Tax Act, 1961.

(lx) The Company has not traded or Invested ln Crypto cilrrency or Virtual ourreney durlng the flnanc]al year.

(x) The Company has not been declared .s wllful defaulter by any bank or flnanclel lnstitutlon or other lender.

(x]) The Company has not taken Borrowing From Bank and Financlal lustitutien on the Basis Of Security of Current Asset.

NOTE 22 -RATIOS AS P(R ScllEDulE 111 REQUIREMENTS

Rados
AsctMarch31, 2023 Asa'Ivlarch31, 2022

Vadence 96 Reason for `orfalice 11 > 25%

(a) Cument Ratio (ln tlmes) 1.98 1.50 32%
Current Assets and Current lfabllItles both havegoneuP

lbl Debt-Eau tv Ratio (ln times) a.07 0.33 il0% Total Debt gone do`mi whereas Total Equfty

lc) Debt Serv co Cbelime fatlo (ln timesl NA NA NA NA

ld) Return on Eauttv Ratlo (In %1 NA NA NA NA

(e) Inventory turnover ratlo (ln times) NA NA

(f) Trade Receivobles turnover ratlo (in tlmes) 0.73 NA NA Revenue from operatlong has gone ilp

fe) Trade payables turnover ratlo (ln times) NA NA NA NA

Ih) Net caDlta I turnover ratlo (ln tlmes) 0.SO NA NA Net WorkJng Qpltal has eons don/ri end

(I) Net proflt ratio (ln %) 2.37 NA NA
Not less for the year has Cone don/n andrevenliefortheyearhasgoneup

0) Return on CaDlt8l employed (ln %) NA NA NA NA

(k| Return on Investment (ln %) NA NA NA NA

Ratles Calcolatlon Fomula

(a) Current Ratlo Current ASsets/Cument uabllltles

(b) D.bt+qulty Ratlo Total Debt/Shareholder.a Equlty

(c) Debt Service Chrerage Ratlo Eamlngs avallable for debt

(d) Return on Equity Ratio (Net Profit after taxespreferenco DMdend(lf any))/Avornge Shareholder's Equlty].loo
(e) Inventory turnover ratio Cost Of Materials Coneurned plus

{f) Trade Receivables turnover ratio Revenue from

(g) Trade peyatites tumo`rer ratlo Net Credlt purehases/Average Trade Payables

(h) Net capltal turnover "lo Revenue from Operations/Net Worklng Capltal

(I) Net profit ratio Net Profit/Revenue from Operatlons

0) Return on Capital employed Eamlng before Interest and taxes/Cai)hal employed.leo

(k) Return or` lnvestrncnt Income generated from Invested funds/Average Invested funds ln trea!urv Investments

NOTE 23

The lndlan Parllament has approved the Code on Soclal Security, 2020 ('the Code') whlch, ln.er alla, deals wi.h employee beneflts during employment end pestemployment. The Code has I)een

published ln the Gazette Of lndla, The effectbe date Of the Code ls yet to be notlfled and the rules for quantifylng the financtal Impact are also vet to be Issued. In view Of thls, the Impact Of the
change, lf any, will be asseesed and recognlzed post notlflcatlon of the relevant provlslons.

NOTE 24

Certaln balances Of the Sundry Creditors, Sundry Debtors, Unsecured loans and Advances are subject to confimatlon.

NOTE 25

ln the op"on Of the Bcord Of Dlrectors, the Ciirrent assets, loans and advances tiave a v.lue on reellsation ln the ordlnary coLlr3e Of buslness at least equal to the amount at which they are

NOTE 26

Prevtous yeal'S figures have beeii re`rorked, reizrouped, reerranged and I.eclasslfled, wherever cousldered necessary. Accordingly arrounts and other disclosures for the preeedlng year are
Included as an Integral part Of the current year flnanclal Statements and are to be read ln refatlon to the amounts and other dlsc]osures relating to the current year.

As per oiir report of even date atdched
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(Olrector)
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